



Mariane Paviasen  
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit

**Besvarelse af § 37 spørgsmål - nr. 154/2021 vedr. etablering af en landbrugsskole i Kommune Kujalleq**

19-11-2021  
Sagsnr. 2021 - 19773  
Akt nr. 18433242

Kære Mariane Paviasen,

Postboks 1029  
3900 Nuuk

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

Tlf. +299 34 50 00  
Email: [ikin@nanoq.gl](mailto:ikin@nanoq.gl)  
[www.nanoq.gl](http://www.nanoq.gl)

**Spørgsmål 1: Har Naalakkersuisut planer om etablering af en landbrugsskole i Kommune Kujalleq?**

**Svar:** Naalakkersuisut har ikke planer om at etablere en landbrugsskole i Kommune Kujalleq.

**Spørgsmål 1.A: Såfremt ja; Hvornår forventes landbrugsskolen at blive taget i brug af elever?**

**Svar:** Se ovenstående svar.

**Spørgsmål 1.B: Såfremt nej; Hvorfor har Naalakkersuisut ikke medtaget etablering af landbrugsskole i Kommune Kujalleq i deres prioriteringer?**

**Svar:** Naalakkersuisut har i gangsat intern dialog om en mulig etablering af landbrugsskole i Kommune Kujalleq. En evt. prioritering afventer et kommende uddannelsesseminar, der forventes afholdt i begyndelse af 2022.

**Spørgsmål 2: Såfremt Naalakkersuisut skal udarbejde et C-overslag til etablering af landbrugsskole i Kommune Kujalleq, hvor mange penge skal der bruges til formålet?**

**Svar:** Inden der kan udarbejdes et C-overslag til etablering af en landbrugsskole i Kommune Kujalleq, vil det være nødvendigt først at undersøge behovet for udbud af fag og studieretninger, antal elever, kollegiefaciliteter, antal bygninger og lokaler, pris pr. kvadratmeter, placering, driftsomkostninger m.m.

Naalakkersuisut kan således ikke uden kendskab til dimensionering af skolen udarbejde et C-overslag over omkostninger til en etablering af en landbrugsskole i Kommune Kujalleq, herunder estimere hvor mange penge der skal bruges til formålet.

**Spørgsmål 3: Hvad forventer Naalakkersuisut i en grov estimat at etablering af en landbrugsskole i Kommune Kujalleq vil koste samlet set?**

**Svar:** Det vurderes, at dimensioneringen af skolen vil være afgørende for omkostningerne ved etablering af en landbrugsskole i Kommune Kujalleq.

Naalakkersuisut kan ikke på det foreliggende grundlag lave et groft estimat over omkostninger til en etablering af en landbrugsskole i Kommune Kujalleq.

Med venlig hilsen

Peter Olsen